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Ranking

Cuota de 

mercado

% var.

de primas

VidaCaixa 13,7% 39,4%

Mapfre 10,5% 5,6%

Zurich 8,7% 50,4%

Mutua Madrileña 7,5% 9,1% 9M2016

Allianz 5,6% 1,5% No vida 4 6,2%

Grupo Catalana Occidente 4,5% 4,1% Autos 6 6,0%

AXA 4,2% 6,9% Multirriesgos 2 9,3%

Generali 3,8% 8,1% S. Crédito 1 54,0%

BBVA 3,2% -0,6% Decesos * 5 5,0%

Caser 2,3% 12,1% Vida 11 2,7%

* Incorporando Grupo Previsora Bilbaina

Fuente: ICEA. Septiembre 2016
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44,2%
15,0%

11,0%

9,7%

8,4%
6,6%

5,1%

Financiero Servicios públicos

Consumo no cíclico Comunicaciones

Industrial Consumo cíclico

Energía

60%

40%

Renta fija pública Renta fija privada

Tipología de
renta fija

5,2%

11,3%

20,7%52,8%

AAA AA A BBB y resto

Rating de
renta fija

Renta fija por 
sectores
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4,3%
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Comunicaciones Consumo cíclico
Consumo no cíclico Energia
Financiero Industrial
Tecnológico Servicios Públicos
Diversificado Materiales Básicos

Renta variable 
por sectores
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http://www.grupocatalanaoccidente.com/
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Saudi Arabia  Dubai (**) 






























